АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.07.2018 г. № 1946

	О внесении изменений в постановление Администрации Курского района Курской области от 07.11.2014 года № 2982 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы»

В соответствии с Уставом муниципального  района «Курский район» Курской области, Решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 30.06.2009г. №155-1-30 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Курском районе», Решением Представительного Собрания Курского района Курской области от  22.06.2018г. № 34-3-250      «О внесении изменений в решение  Представительного Собрания Курского района Курской области от 22.12.2017г. №30-3-215 «О бюджете Курского района Курской области на 2018год и плановый период 2019 и 2020 годов», Решением Представительного Собрания Курского района Курской области от  29.06.2018г. № 35-3-258      «О внесении изменений в решение  Представительного Собрания Курского района Курской области от 22.12.2017г. №30-3-215 «О бюджете Курского района Курской области на 2018год и плановый период 2019 и 2020 годов», распоряжением Администрации Курского района Курской области от 28.10.2013 года №337 «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ муниципального района «Курский район» Курской области», Администрация Курского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Внести в постановление Администрации Курского района Курской области от 07.11.2014 года № 2982 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие образования в Курском районе Курской области на 2015 – 2019 годы» графу «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составляет 2 258 562 417,58 рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2015 год – 437 106 936,47 рублей;
2016 год – 484 190 584,13 рублей;
2017 год – 512 359 261,06 рублей;
2018 год – 449 096 530,86 рублей;
2019 год – 375 809 105,06 рублей.
Общий объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составляет 565 310 167,48 рублей, в том числе:
2015 год – 115 303 729,37 рублей;
2016 год – 120 549 500,13 рублей;
2017 год – 114 222 514,06 рублей;
2018 год – 113 369 498,86 рублей;
2019 год – 101 864 925,06 рублей.
Общий объем финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составляет 1 686 422498,10 рублей, в том числе:
2015 год – 318 932 162,10 рублей;
2016 год – 359 682 377,00 рублей;
2017 год – 398 136 747,00 рублей;
2018 год – 335727032,00 рублей;
2019 год – 273 944 180,00 рублей.
Общий объем финансовых средств федерального бюджета на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составляет 6 829 752,00 рублей, в том числе:
2015 год – 2 871 045,00 рублей;
2016 год – 3 958 707,00 рублей;
2017 год – 0,00 рублей;
2018 год – 0,00 рублей;
2019 год – 0,00 рублей.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограмм составляет:
- по Подпрограмме 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» Программы  - 46 636 783,67 рублей, в том числе по годам:
2015 год – 8 456 350,36 рублей;
2016 год – 8 809 895,59 рублей;
2017 год – 9 287 114,80 рублей;
2018 год – 10 069 543,46 рублей;
2019 год – 10 013 879,46 рублей;
- по Подпрограмме 2 «Развитие дошкольного и общего образования детей» Программы  2 123 139 081,23 рублей, в том числе по годам:
2015 год – 414 356 063,01 рублей;
2016 год – 458 298 804,70 рублей;
2017 год – 486 648 973,29 рублей;
2018 год – 418 498 825,05 рублей;
2019 год – 345 336 415,18 рублей;
- по Подпрограмме 3 «Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей» Программы  - 88 786 552,68 рублей, в том числе по годам:
2015 год – 14 294 523,10 рублей;
2016 год – 17 081 883,84 рублей;
2017 год – 16 423 172,97 рублей;
2018 год – 20 528 162,35рублей;
2019 год – 20 458 810,42 рублей.»;
1.2. В текстовой части муниципальной программы «Развитие образования в Курской районе Курской области на 2015 – 2019 годы»  раздел № 9 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составляет 2 258 562 417,58 рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2015 год – 437 106 936,47 рублей;
2016 год – 484 190 584,13 рублей;
2017 год – 512 359 261,06 рублей;
2018 год – 449 096 530,86 рублей;
2019 год – 375 809 105,06 рублей.
Общий объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составляет 565 310 167,48 рублей, в том числе:
2015 год – 115 303 729,37 рублей;
2016 год – 120 549 500,13 рублей;
2017 год – 114 222 514,06 рублей;
2018 год – 113 369 498,86 рублей;
2019 год – 101 864 925,06 рублей.
Общий объем финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составляет 1 686 422 498,10 рублей, в том числе:
2015 год – 318 932 162,10 рублей;
2016 год – 359 682 377,00 рублей;
2017 год – 398 136 747,00 рублей;
2018 год – 335727032,00 рублей;
2019 год – 273 944 180,00 рублей.
Общий объем финансовых средств федерального бюджета на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составляет 6 829 752,00 рублей, в том числе:
2015 год – 2 871 045,00 рублей;
2016 год – 3 958 707,00 рублей;
2017 год – 0,00 рублей;
2018 год – 0,00 рублей;
2019 год – 0,00 рублей.
Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограмм составляют:
- по Подпрограмме 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» Программы - 46 636 783,67 рублей, в том числе по годам:
2015 год – 8 456 350,36 рублей;
2016 год – 8 809 895,59 рублей;
2017 год – 9 287 114,80 рублей;
2018 год – 10 069 543,46 рублей;
2019 год – 10 013 879,46 рублей;
- по Подпрограмме 2 «Развитие дошкольного и общего образования детей» Программы 2 123  139 081,23 рублей, в том числе по годам:
2015 год – 414 356 063,01 рублей;
2016 год – 458 298 804,70 рублей;
2017 год – 486 648 973,29 рублей;
2018 год – 418 498 825,05 рублей;
2019 год – 345 336 415,18 рублей;
- по Подпрограмме 3 «Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей» Программы - 88 786 552,68 рублей, в том числе по годам:
2015 год – 14 294 523,10 рублей;
2016 год – 17 081 883,84 рублей;
2017 год – 16 423 172,97 рублей;
2018 год – 20 528 162,35 рублей;
2019 год – 20 458 810,42 рублей.
В ходе реализации Программы отдельные ее мероприятия могут уточняться, а объемы финансирования – корректироваться.
Ресурсное обеспечение реализации Программы представлено в приложении №4 к  Программе.
Выделение дополнительных объемов финансовых ресурсов на реализацию мероприятий Программы ускорит достижение установленных показателей (индикаторов).»;

1.3. В паспорте Подпрограммы 2 «Развитие дошкольного и общего образования детей» муниципальной программы «Развитие образования в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» графу «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий  Подпрограммы 2 составляет 2 123 139 081,23 рублей, в том числе по годам реализации Подпрограммы 2:
2015 год – 414 356 063,01 рублей;
2016 год – 458 298 804,70 рублей;
2017 год – 486 648 973,29 рублей;
2018 год - 418 498 825,05 рублей;
2019 год – 345 336 415,18 рублей.
Общий объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий Подпрограммы 2 составляет 432 533 233,23 рублей, в том числе:
2015 год – 92 765 232,01 рублей;
2016 год – 95 221 135,70 рублей;
2017 год – 89 109 856,29 рублей;
2018 год – 83 440 935,05 рублей;
2019 год – 71 996 074,18 рублей.
Общий объем финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий Подпрограммы 2 составляет  1 683 776 096,00 рублей, в том числе:
2015 год – 318 719 786,00 рублей;
2016 год – 359 118 962,00 рублей;
2017 год – 397 539 117,00 рублей;
2018 год – 335 057 890,00 рублей;
2019 год – 273 340 341,00 рублей.
Общий объем финансовых средств федерального бюджета на реализацию мероприятий Подпрограммы 2 в 2015-2019 годах составляет 6 829 752,00 рублей, в том числе:
2015 год – 2 871 045,00 рублей;
2016 год – 3 958 707,00 рублей;
2017 год – 0,00 рублей;
2018 год – 0,00 рублей;
2019 год – 0,00 рублей.»;
1.4. В текстовой части Подпрограммы 2 «Развитие дошкольного и общего образования детей» муниципальной программы «Развитие образования в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» раздел 9 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий  Подпрограммы 2 составляет 2 123 139 081,23 рублей, в том числе по годам реализации Подпрограммы 2:
2015 год – 414 356 063,01 рублей;
2016 год – 458 298 804,70 рублей;
2017 год – 486 648 973,29 рублей;
2018 год – 418 498 825,05 рублей;
2019 год – 345 336 415,18 рублей.
Общий объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий Подпрограммы 2 составляет 432 533 233,23 рублей, в том числе:
2015 год – 92 765 232,01 рублей;
2016 год – 95 221 135,70 рублей;
2017 год – 89 109 856,29 рублей;
2018 год – 83 440 935,05 рублей;
2019 год – 71 996 074,18 рублей.
Общий объем финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий Подпрограммы 2 составляет 1 683 776 096,00 рублей, в том числе:
2015 год – 318 719 786,00 рублей;
2016 год – 359 118 962,00 рублей;
2017 год – 397 539 117,00 рублей;
2018 год – 335 057 890,00 рублей;
2019 год – 273 340 341,00 рублей.
Общий объем финансовых средств федерального бюджета на реализацию мероприятий Подпрограммы в 2015-2019 годах составляет 6 829 752,00 рублей, в том числе:
2015 год – 2 871 045,00 рублей;
2016 год – 3 958 707,00 рублей;
2017 год – 0,00 рублей;
2018 год – 0,00 рублей;
2019 год – 0,00 рублей.
В ходе реализации Подпрограммы 2 отдельные ее мероприятия могут уточняться, а объемы финансирования – корректироваться.
Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы 2 представлено в Приложении №4 к Программе.
Выделение дополнительных объемов финансовых ресурсов на реализацию мероприятий Подпрограммы 2 ускорит достижение установленных показателей (индикаторов). »;
1.5.  В паспорте Подпрограммы 3 «Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей» муниципальной программы «Развитие образования в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» графу «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Подпрограммы 3 составляет 88 786 552,68 рублей, в том числе по годам реализации Подпрограммы 3:
2015 год – 14 294 523,10 рублей;
2016 год – 17 081 883,84 рублей;
2017 год – 16 423 172,97 рублей;
2018 год – 20 528 162,35 рублей;
2019 год – 20 458 810,42 рублей.
Общий объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий Подпрограммы 3 в 2015-2019 годах составляет 86 954 926,58 рублей, в том числе:
2015 год – 14 115 906,00 рублей;
2016 год – 16 669 177,84 рублей;
2017 год – 16 028 172,97 рублей;
2018 год – 20 072 859,35 рублей;
2019 год – 20 068 810,42 рублей.
Общий объем финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий Подпрограммы 3 в 2015-2019 годах составляет 1 831 626,10 рублей, в том числе:
2015 год – 178 617,10 рублей;
2016 год – 412 706,00 рублей;
2017 год – 395 000,00 рублей;
2018 год -  455 303,00 рублей;
2019 год – 390 000,00 рублей.»;
1.6 В текстовой части  Подпрограммы 3 «Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей» муниципальной программы «Развитие образования в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» графу «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Подпрограммы 3 составляет 88 786 552,68 рублей, в том числе по годам реализации Подпрограммы 3:
2015 год – 14 294 523,10 рублей;
2016 год – 17 081 883,84 рублей;
2017 год – 16 423 172,97 рублей;
2018 год – 20 528 162,35 рублей;
2019 год – 20 458 810,42 рублей.
Общий объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий Подпрограммы 3 в 2015-2019 годах составляет 86 954 926,58 рублей, в том числе:
2015 год – 14 115 906,00 рублей;
2016 год – 16 669 177,84 рублей;
2017 год – 16 028 172,97 рублей;
2018 год – 20 072 859,35 рублей;
2019 год – 20 068 810,42 рублей.
Общий объем финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий Подпрограммы 3 в 2015-2019 годах составляет 1 831 626,10 рублей, в том числе:
2015 год – 178 617,10 рублей;
2016 год – 412 706,00 рублей;
2017 год – 395 000,00 рублей;
2018 год -  455 303,00 рублей;
2019 год – 390 000,00 рублей.
В ходе реализации Подпрограммы 3 отдельные ее мероприятия могут уточняться, а объемы финансирования – корректироваться.
Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы 3 представлено в Приложении №4 к Программе.
Выделение дополнительных объемов финансовых ресурсов на реализацию мероприятий Подпрограммы 3 ускорит достижение установленных показателей (индикаторов). »;
1.7. Приложение №1 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие образования в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы», подпрограмм муниципальной программы и их значениях», Приложение №3 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями по муниципальной программе «Развитие образования в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» и   Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Курского района							В. М. Рыжиков